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Unterstützungssystem am Seminar 
 

für Referendare*innen (R-Kurse):  
 der Ausbildungspersonalrat (apr@sembss.de)  

 
 

für alle Lehrkräfte in Ausbildung (R-, D-, TL-, AL-Kurse): 
Referendare*innen, Direkteinsteiger*innen (im gehobenen und höheren Dienst und als Technische 
Lehrer*innen) und im Aufstiegslehrgang: 
 

  Die Seminarleitung sowie alle Ausbilder*innen 
Dr. Werner Faustmann (werner.faustmann@sembss.de) 
Frank Reber (frank.reber@seminar-bs-s.kv.bwl.de)  
 

 Die Chancengleichheitsbeauftragte (BfC): Verschwiegenheit! 
Carina Knauss (carina.knauss@sembss.de) und  
deren Stellvertreterin Katharina Orendi (katharina.orendi@sembss.de)  
 

 Die Vertrauensperson für schwerbehinderte Menschen (VSB): Verschwiegenheit!  
Cornelia Schreiweis (vsb@sembss.de)  
 

 Supervision in Gruppen und Einzelsupervision, Beratung: Verschwiegenheit!: 
Dr. Evelyn Weidenhausen (evelyn.weidenhausen@sembss.de)  
Systemische Beraterin und Pädagogin (DGsP), Systemische Coach und Supervisorin (DGsP), Mediation  

und Konfliktmanagement, TA ca. 100 Stunden, Familientherapeutin i.A, Supervision am ZSL und 
Andreas Grathwohl (andreas.grathwohl@sembss.de)  
Beratungslehrer, Gestaltpädagoge, Supervision am ZSL 

 
 

Einzelberatung 

Verschwiegenheit!: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stand Februar 2024 

R-Kurse 
Andreas Grathwohl 

Beratungslehrer, Gestaltpädagoge 

andreas.grathwohl@sembss.de 

D-Kurse: 
Claudia Haller  

Beraterin TA i. A. (DGTA) 
claudia.haller@sembss.de 

TL-Kurse: 
Timm Heinrich 

Systemischer Berater (HAG) 

timm.heinrich@sembss.de 

Ausbilder*innen: 
Extern – NN 

Anfrage beim ZSL läuft 

NN 
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